
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ. Δ/νση : ΑΘΗΝΑΣ 63 ΑΘΗΝΑ 27/1/2025

Αρ. Πρωτ. : 23164
Ταχ. Κώδικας : 10552
Πληροφορίες : Γραφείο Δημάρχου
Τηλέφωνο   : 2103722055
Email : mayor@athens.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου 58  παρ.  1  περ.  θ’  του  Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  Α’
87/2010).

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων ως ισχύει (ΦΕΚ Β΄
5713/19-12- 2018).

3. Την ανάγκη συγκρότησης Ομάδας Εργασίας, για θέματα που αφορούν στην προστασία και
την  ανάδειξη  του  Ιστορικού  Κέντρου  Αθηνών και  ιδίως  για  το  συντονισμό  και  τη
βελτιστοποίηση  ενεργειών,  με  σκοπό  την  προστασία  και  ανάδειξη  του  χαρακτήρα  του
Ιστορικού Κέντρου Αθηνών και την εξασφάλιση των διαδικασιών ελέγχου για την επίτευξη του
ανωτέρω σκοπού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την Προστασία και Ανάδειξη του Ιστορικού Κέντρου Αθηνών
στον Δήμο Αθηναίων (Task Force Ιστορικού Κέντρου) αποτελούμενη από: 

1. Την Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών, κα Μαρία Δανιήλ,

2. Τον  εκάστοτε  Διευθυντή  Δημοτικής  Αστυνομίας και  σε  περίπτωση  απουσίας  του/της
τον/την εκάστοτε αναπληρωτή του/της, 

1

ΑΔΑ: 63ΝΛΩ6Μ-ΡΨ7



3. Τον εκάστοτε Διευθυντή Καθαριότητας-Ανακύκλωσης και σε περίπτωση απουσίας του/της
τον/την εκάστοτε αναπληρωτή του/της,

4. Τον εκάστοτε Διευθυντή Δόμησης και σε περίπτωση απουσίας του/της τον/την εκάστοτε
αναπληρωτή του/της, 

5. Τον  εκάστοτε  Διευθυντή  Οδοποιίας,  Αποχέτευσης  &  Κοινοχρήστων  χώρων  και  σε
περίπτωση απουσίας του/της τον εκάστοτε αναπληρωτή του/της, 

6. Τον  εκάστοτε  Διευθυντή  Ηλεκτρολογικού  και  σε  περίπτωση  απουσίας  του/της  τον/την
εκάστοτε αναπληρωτή του/της

7. Τον  εκάστοτε  Διευθυντή  Σχεδίου  Πόλεως  &  Αστικού  Περιβάλλοντος  και  σε  περίπτωση
απουσίας του/της τον/την εκάστοτε αναπληρωτή του/της,

8. Τον  εκάστοτε  Διευθυντή  Δημοτικών  Προσόδων  και  σε  περίπτωση  απουσίας  του/της
τον/την εκάστοτε αναπληρωτή του/της.

με αρμοδιότητες:

Το συντονισμό και τη βελτιστοποίηση ενεργειών, με σκοπό την προστασία και ανάδειξη του
χαρακτήρα του Ιστορικού Κέντρου Αθηνών και την εξασφάλιση των διαδικασιών ελέγχου για
την επίτευξη του ανωτέρω σκοπού. 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών,
κα Μαρία Δανιήλ.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο δημοτικός υπάλληλος, που θα οριστεί από τον Διευθυντή
Δημοτικής Αστυνομίας.

Έδρα  της  Ομάδας  ορίζεται  το  γραφείο  της  Δημοτικής  Αστυνομίας,  επί  της  πλατείας
Βαρβακείου.

Η επιτροπή θα συνεδριάζει  κατόπιν πρόσκλησης της Προέδρου σε τόπο και  χρόνο που θα
ορίζεται στην πρόσκληση.

Η  παρούσα  να  αναρτηθεί  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα  Διαύγεια»  και  στην  ιστοσελίδα  του
Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ

2

ΑΔΑ: 63ΝΛΩ6Μ-ΡΨ7


		2025-01-27T17:49:34+0200
	Athens




